

**Lucrari de amenajarea hol
intrare din cadrul CMF nr2
mun.Chisinau str.Independentei
28**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipament electric de forta, Iluminat electric intern

Valoarea de deviz 79 611,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	157,375	70,00	11 016,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,66	70,00	46,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,00	70,00	2 100,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,00	70,00	700,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,04	70,00	142,80
		Total manopera				14 005,25

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0009	15 000,00	13,50
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0019	4 000,00	7,60
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0077	15 000,00	115,50
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0025	1 000,00	2,50
5.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	3,53	67,50	238,28
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	5,00	0,02
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,835	75,00	62,63
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	48,12	10,00	481,20
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,1972	55,00	65,85
10.	1019105	Dibluri	kg	0,288	75,00	21,60
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	48,12	5,50	264,66
12.	1019110	Cui consolidat	kg	0,208	31,00	6,45
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	35,00	0,49
14.	1019852	Vopsea	kg	0,184	55,00	10,12
15.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,70	5,50	3,85
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	450,00	2,70
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	450,00	22,50
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	15 000,00	45,00
19.	217546576654	Corp tavan 600x600 LED	buc	21,00	500,00	10 500,00
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	171,32	4,00	685,28
21.	3221754322	Spot tip 2	buc	4,00	750,00	3 000,00
22.	32217546576654	Spot tip 1	buc	2,00	550,00	1 100,00

23.	323232	Banda LED	m	16,00	75,00	1 200,00
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,03	1,00	1,03
25.	423221754322	Corp de iluminat LED 24W montat pe perete cu iluminat in sus si jos, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	2,00	650,00	1 300,00
26.	432354211	Cablu cu conductor de cupru VVGng 3x1.5mm2	m	250,00	17,50	4 375,00
27.	432354563211	Cablu cu conductor de cupru VVGng 3x2.5mm2	m	100,00	23,00	2 300,00
28.	43433323131	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom-10A, 1P Clasa C	buc	3,00	109,00	327,00
29.	43437453323	Teava PVC D20	m	100,00	8,00	800,00
30.	4433321285	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom-16A, 1P Clasa C	buc	4,00	109,00	436,00
31.	5009030	Flanse	10 buc	3,50	5,00	17,50
32.	5009031	Scoabe	10 buc	27,93	5,00	139,65
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,6766	55,00	92,21
34.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,584	5,00	17,92
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	115,90	5,00	579,50
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	3,10	15,00	46,50
37.	5009070	Racordari	10 buc	6,30	5,00	31,50
38.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	5,00	5,00
39.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2958	750,00	221,85
40.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1942	50,00	9,71
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1396	50,00	6,98
42.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	5,00	0,01
43.	5009817	Fisie pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,48	50,00	24,00
44.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0192	55,00	1,06
45.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,1328	5,00	0,66
46.	5343437453323	Teava PVC D16	m	250,00	6,00	1 500,00
47.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	5,00	0,04
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8795	55,00	48,37
49.	64656434	Priza cu contact de protectie si oburator, montare incorporata , IP20, Inom 16A, Unom-250V	buc	8,00	125,00	1 000,00
50.	653132122	Intrerupator automat, cu protectie diferentiala IP20,, Inom -20A (Idif-30mA) 2P	buc	1,00	709,00	709,00
51.	654654	Intrerupator cu doua clape p-u instalare incorporata IP20 Inom-10A U-1-250V	buc	1,00	125,00	125,00
52.	76464656434	Intrerupator cu o clapa p-u instalare incorporata IP20 Inom-10A U-1-250V	buc	6,00	125,00	750,00
53.	852322323	Intrerupator de sarcina , IP20, Inom -32A, 3P	buc	1,00	256,00	256,00
54.	9873852323	Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP-54 pentru 24module.	buc	1,00	1 449,00	1 449,00
Total materiale de construcții						34 420,21

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5056	450,00	227,52
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	56,1336	50,00	2 806,68
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,29	25,00	257,25
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii	h-ut	0,22	25,00	5,50

		mobile de compresare				
5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,09	55,00	114,95
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,56	100,00	156,00
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	7,464	20,00	149,28
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,94	25,00	423,50
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9032	450,00	406,44
		Total utilaje de construcții				4 547,12

Total:

Total	lei	66 342,68
TVA	20,00 %	13 268,54

Total deviz:

79 611,21

Intocmit	(Prodomus SRL)
	(funcția, semnătura)
Verificat	(I.M.S.P Asociatia Medicala Teritoriala Botanica)
	(funcția, semnătura)